
 
 

PAPERLYNEN PAL CAPS SRL – Via Roma, 50 – 55051 BARGA (LU) Tel. 0583 710131 Fax 0583 724046 
www.paperlynen.com – info@paperlynen.com 

Azienda certificata secondo le norme UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 14001:2015 / 
IFS (HPS) / FSC (CoC) 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO 
CON I PRODOTTI ALIMENTARI 

 
 
Con la presente si dichiara che il materiale CONTENITORI DA ASPORTO IN CARTONCINO COLOR AVANA + 
PE fornito con codice HL-BOX#1, HL-BOX#2, HL-BOX#3, HL-BOX#4 
 

è conforme 
alla seguente legislazione comunitaria CE: 
 

- Regolamento (CE) n°1935/2004 e successive modifiche e integrazioni, 
- Regolamento (UE) n°10/2011 e successive modifiche e integrazioni, 
- Regolamento (CE) n°2023/2006 e successive modifiche e integrazioni, 

 
ed alla seguente legislazione italiana: 

 
- D.P.R. n°777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche. 
- D.M. 21/03/73 e s.m.i con test addizionale parte stampata 

 
Il materiale sopra citato è fabbricato con: 
CARTONCINO  
POLIETILENE (PE), strato a contatto con l’alimento 
 
Si dichiara che il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i 
limiti di migrazione globale alle seguenti condizioni: 2 ore 70°C. 
 

Simulante B (A cido acetico 3 % p/v ), Simulante D1 (etanolo 50%), Simulante D2 (olio vegetale) 
 

Tipi di prodotti alimentari con cui il materiale è destinato a venire a contatto: Tutti gli alimenti. 
(il materiale è idoneo al contatto con tutte le tipologie di alimenti previste dalla tabella 2 del Reg.10/2011.) 

 
 

Come descritto dalle Condizioni di prova standardizzate del Reg.(UE) 10/2011e s.m.i. OM3 (Qualunque 
condizione di contatto che comprenda il riempimento a caldo e/o il riscaldamento fino a una temperatura 
T, laddove 70 °C ≤ T ≤ 100 °C per t = 120/2^ [(T-70)/10) minuti al massimo, cui non seguono temperatura 
ambiente o conservazione refrigerata prolungate). 
 
La migrazione globale nei simulanti citati e con le condizioni di prova sopra indicate rispetta i limiti previsti. 
 
Rapporto superficie volume: 1cm²/cm3 alimento. 
 
Si tratta di prodotti monouso.  
 
Precisiamo inoltre che questa dichiarazione è valida esclusivamente per il materiale da noi fornito e non 
può essere estesa ad un’eventuale trasformazione dello stesso. 
 
 
 
 



 

PAPERLYNEN PAL CAPS SRL – Via Roma, 50 – 55051 BARGA (LU) Tel. 0583 710131 Fax 0583 724046 
www.paperlynen.com – info@paperlynen.com 

Azienda certificata secondo le norme UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 14001:2015 / 
IFS (HPS) / FSC (CoC) 

 
La prova di idoneità tecnologica è stata eseguita ponendo in contatto il campione alle seguenti condizioni: 
- è idoneo all'utilizzo insieme all'alimento gelato in congelatore per 10gg. a -18°C. 
- è idoneo all'utilizzo insieme all'alimento bibita ghiacciata mantenuta a contatto con il campione per 24 ore  
  a temperatura ambiente. 
- è idoneo all'utilizzo insieme all'alimento (noodles istantanei di farina di frumento) in microonde a 650  
   watt per 2 minuti. 
 
 
L’utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non 
esclude l’accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità 
tecnologica allo scopo cui è destinato. 
 
A supporto di quanto sopraindicato, l’azienda dichiara di avere a disposizione delle Autorità competenti i 
rapporti di prova effettuati, le dichiarazioni di conformità dei fornitori di materia prima e tutto il materiale 
ausiliario. 
 
Nel materiale in oggetto NON sono presenti sostanze soggette a restrizioni dalla normativa vigente.  
Nel materiale in oggetto NON sono presenti gli additivi Dual-use elencati nella tabella sotto riportata. 
 
Relativamente alle fasi di trasformazione, stoccaggio e commercializzazione del materiale in oggetto 
venduto alla vostra Azienda, si dichiara di: 
aver implementato un sistema aziendale di assicurazione e controllo qualità in ottemperanza al 
Regolamento (CE) n°2023/2006; 
osservare quanto prescritto dall’Art. 15, del Regolamento (CE) n°1935/2004, in materia di etichettatura; 
osservare quanto prescritto dall’Art. 17, del Regolamento (CE) n°1935/2004, in materia di rintracciabilità. 
 
Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui 
interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in oggetto in grado di mutare alcuni 
requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione 
saranno modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 
 
 
Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:  
 
PIERI GROUP SRL – 47522 Cesena (FC) 

 
Codice/Numero dichiarazione:  14081/1547/2021 

 
Data: 05/02/2021 
 


